Populus. Amen.

(3) *Diaconus.* Stemus decenter et oremus, [gratias agamus, adoremus et laudemus agnum vivum Dei qui offertur super altare.]

* * * * *

pp. 246, 247 *Sacerdos.* Qui solus Dominus misericors es, in eos qui coram altare tuo colla-

inclinant mitte benedictiones tuas, tu qui in altis habitas et humilia respicis, benedicque [eos per gratiam, misericordiam et amorem erga homines Christi unigeniti Filii tui, per quem et cum quo te decet gloria, etc.]

Populus. Amen.

Sacerdos. Deus Pater, qui propter (4) amorem tuum erga homines magnum et p. 250 ineffabilem misisti Filium tuum in mundum, ut ovem errantem reduceret, ne (5) avertas faciem tuam a nobis, dum sacrificium hoc spirituale et incruentum celebramus: non enim justitiae nostrae (6) confidimus, sed misericordiae tuae. Deprecamur ergo et obsecramus clementiam tuam, ne in iudicium sit populo tuo (7) *Mysterium hoc, quod institutum nobis est ad salutem; sed ad veniam peccatorum, remissionem insipientiarum, et ad*

(1) The Greek has τῆς ἄρας ταύτης.

(2) καὶ πάσης ὑποκρίσεως ἐνωθῶμεν ἀλλήλοις κ.τ.λ.

(3) This is not in the Greek.

(4) See the prayer 'Ο Θεός, ὁ διὰ πολλῶν καὶ ἄφατον φιλανθρωπίαν, p. 259 [where insert the reference SB].

(5) Renandot notes that one MS. has (words corresponding to) *terribile et incruentum*, as in the Greek.

(6) τὸ οἰκονομηθὲν ἡμῶν.

(7) εἰς ἐξάλειψιν ἁμαρτιῶν, εἰς ἀνατίωσιν ψυχῶν καὶ σωμάτων, εἰς ἐπαρέστησιν σοῦ.

gratias tibi referendas: per gratiam, misericordiam, et amorem erga homines unigeniti Filii tui, per quem et cum quo te decet gloria.

Populus. Amen.

(1) *Diaconus.* [Date pacem unusquisque p. 265 proximo suo, in caritate et fide, quae Deo acceptae sint. Vade in pace, Sacerdos praeculare.] Stemus decenter orantes, stemus cum timore et tremore, stemus cum modestia et sanctitate: quia ecce oblatio infertur.....

* * * * *

(2) *Sacerdos elevat velum, et ter populum cruce p. 267 signat, dicens:*

Caritas Patris, gratia Filii, et communicatio Spiritus sancti, sint cum omnibus nobis.

Populus. Amen.

(3) *Sacerdos.* Sursum corda.

Populus. Habemus ad Dominum.

Sacerdos. Gratias agamus Domino Deo nostro.

Populus. Dignum et justum est.

Sacerdos inclinatus. Vere dignum et justum est, decens et debitum, ut te laudemus, te benedicamus, te celebremus, te adoremus, tibi gratias agamus, tibi opifici omnis creaturae, visibilis aut invisibilis. *Et elevans vocem.* Quem laudant caelum et caeli caelorum, omnisque exercitus eorum, sol et luna et omne stellarum agmen, terra et maria et omnia quae in eis sunt: Jerusalem caelestis, Ecclesia primogenitorum descriptorum in caelis: Angeli, Archangeli, Principatus, Potestates, Throni, Dominationes, virtutes [caelestes, et mundo superiores exercitus caeli,] Cherubim quibus oculi multi, et Seraphim quibus alae sex, qui duabus alis tegunt facies suas et duabus pedes, duabusque alter ad alterum volitantes vocibus indeficientibus, et Theologia non conticescente, hymnum triumphalem magnificentissimae gloriae, voce canora concinunt, clamant, vociferantur et dicunt: